

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

|                         |                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                         | ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |

| ช่องที่ 1 | ช่องที่ 2                                     | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                     | ช่องที่ 6             | ค่า<br>Factor F | ช่องที่ 7        |            | หมายเหตุ |
|-----------|-----------------------------------------------|-----------|-----------|-------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|------------|----------|
| ลำดับที่  | รายการ                                        | ปริมาณ    | หน่วย     | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย<br>(บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |            |          |
|           |                                               |           |           |                               |                       |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง   |          |
| 1         | งานกำจัดวัชพืช ดินเศษวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ      |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.1       | คุระบายน้ำสายบราโอ หมู่ที่ 1                  |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.1.1     | งานดินชุด                                     |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.1.1.1   | [3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                 | 2,040.000 | ลบ.ม.     | 31.75                         | 64,770.00             | 1.3392          | 42.51            | 86,739.98  |          |
| 1.2       | คลองกรือเซะ หมู่ที่ 1                         |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.2.1     | งานดินชุด                                     |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.2.1.1   | [3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                 | 4,960.000 | ลบ.ม.     | 31.75                         | 157,480.00            | 1.3392          | 42.51            | 210,897.21 |          |
| 1.3       | คุระบายน้ำภายในหมู่บ้านกรือเซะ หมู่ที่ 1      |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.3.1     | งานดินชุด                                     |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.3.1.1   | [3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                 | 717.500   | ลบ.ม.     | 31.75                         | 22,780.62             | 1.3392          | 42.51            | 30,507.80  |          |
| 1.3.2     | งานท่อทั่วไป                                  |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.3.2.1   | [15.1 (5)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.60 ม. | 35.000    | ท่อน      | 850.36                        | 29,762.60             | 1.3392          | 1,138.80         | 39,858.07  |          |

แวนชีตะ แวนหะยี

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

|                         |                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                         | ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |

| ช่องที่ 1 | ช่องที่ 2                                   | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                     | ช่องที่ 6             | ค่า<br>Factor F | ช่องที่ 7        |           | หมายเหตุ |
|-----------|---------------------------------------------|-----------|-----------|-------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|-----------|----------|
| ลำดับที่  | รายการ                                      | ปริมาณ    | หน่วย     | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย<br>(บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |           |          |
|           |                                             |           |           |                               |                       |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง  |          |
| 1.4       | คูระบายน้ำสายบาโงโต๊ะเซ็ง หมู่ที่ 2         |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.4.1     | งานดินขุด                                   |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.4.1.1   | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร               | 945.000   | ลบ.ม.     | 31.75                         | 30,003.75             | 1.3392          | 42.51            | 40,181.02 |          |
| 1.5       | คลองสุงามาตี หมู่ที่ 2                      |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.5.1     | งานดินขุด                                   |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.5.1.1   | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร               | 1,176.000 | ลบ.ม.     | 31.75                         | 37,338.00             | 1.3392          | 42.51            | 50,003.04 |          |
| 1.6       | คลองดีแซ หมู่ที่ 3                          |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.6.1     | งานดินขุด                                   |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.6.1.1   | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร               | 2,310.000 | ลบ.ม.     | 31.75                         | 73,342.50             | 1.3392          | 42.51            | 98,220.27 |          |
| 1.7       | คูระบายน้ำสายโรงเรียนพิทักษ์ศาสน์ หมู่ที่ 4 |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.7.1     | งานดินขุด                                   |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |
| 1.7.1.1   | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร               | 84.000    | ลบ.ม.     | 31.75                         | 2,667.00              | 1.3392          | 42.51            | 3,571.64  |          |
| 1.8       | คูระบายน้ำสายเมืองโบราณจาละ หมู่ที่ 4       |           |           |                               |                       |                 |                  |           |          |

แวนชีตะ แวหะยี่

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

|                         |                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                         | ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |

| ช่องที่ 1 | ช่องที่ 2                                     | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                    | ช่องที่ 6            | ค่า<br>Factor F | ช่องที่ 7        |           | หมายเหตุ |
|-----------|-----------------------------------------------|-----------|-----------|------------------------------|----------------------|-----------------|------------------|-----------|----------|
| ลำดับที่  | รายการ                                        | ปริมาณ    | หน่วย     | คำนวณต้นทุนต่อหน่วย<br>(บาท) | คำนวณต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |           |          |
|           |                                               |           |           |                              |                      |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง  |          |
| 1.8.1     | งานดินขุด                                     |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |
| 1.8.1.1   | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                 | 840.000   | ลบ.ม.     | 31.75                        | 26,670.00            | 1.3392          | 42.51            | 35,716.46 |          |
| 1.8.2     | งานท่อทั่วไป                                  |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |
| 1.8.2.1   | [15.1 (5)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.60 ม. | 18.000    | ท่อน      | 850.36                       | 15,306.48            | 1.3392          | 1,138.80         | 20,498.43 |          |
| 1.9       | คูระบายน้ำสายละแอะไ้ะ หมู่ที่ 5               |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |
| 1.9.1     | งานดินขุด                                     |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |
| 1.9.1.1   | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                 | 236.250   | ลบ.ม.     | 31.75                        | 7,500.93             | 1.3392          | 42.51            | 10,045.24 |          |
| 1.10      | คูระบายน้ำสายมามาแย หมู่ที่ 5                 |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |
| 1.10.1    | งานดินขุด                                     |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |
| 1.10.1.1  | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                 | 43.200    | ลบ.ม.     | 31.75                        | 1,371.60             | 1.3392          | 42.51            | 1,836.84  |          |
| 1.11      | คูระบายน้ำสายหน้าปอนะบือแนบองอ หมู่ที่ 5      |           |           |                              |                      |                 |                  |           |          |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

|                         |                                                                                                                                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                         | ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี                                                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |
| หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง                                                                                                     |  |  |  |  |  |  |  |  |

| ช่องที่ 1 | ช่องที่ 2                          | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                     | ช่องที่ 6             | ค่า<br>Factor F | ช่องที่ 7        |            | หมายเหตุ |
|-----------|------------------------------------|-----------|-----------|-------------------------------|-----------------------|-----------------|------------------|------------|----------|
| ลำดับที่  | รายการ                             | ปริมาณ    | หน่วย     | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย<br>(บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                 | ราคากลาง         |            |          |
|           |                                    |           |           |                               |                       |                 | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง   |          |
| 1.11.1    | งานดินขุด                          |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.11.1.1  | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร      | 131.250   | ลบ.ม.     | 31.75                         | 4,167.18              | 1.3392          | 42.51            | 5,580.68   |          |
| 1.12      | คลองสูงามาติ หมู่ที่ 5             |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.12.1    | งานดินขุด                          |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.12.1.1  | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร      | 3,960.000 | ลบ.ม.     | 31.75                         | 125,730.00            | 1.3392          | 42.51            | 168,377.61 |          |
| 1.13      | คูระบายน้ำสายปายอโต๊ะจิน หมู่ที่ 6 |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.13.1    | งานถางป่า                          |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.13.1.1  | [1.2]งานถากถางและล้มต้นไม้         | 1,220.000 | ตร.ม.     | 2.62                          | 3,196.40              | 1.3392          | 3.50             | 4,280.61   |          |
| 1.13.2    | งานดินขุด                          |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.13.2.1  | [3.1]งานดินขุดด้วยแรงคน            | 732.000   | ลบ.ม.     | 168.50                        | 123,342.00            | 1.3392          | 225.65           | 165,179.60 |          |
| 1.14      | คูระบายน้ำปายอปรีกี หมู่ที่ 6      |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.14.1    | งานถางป่า                          |           |           |                               |                       |                 |                  |            |          |
| 1.14.1.1  | [1.2]งานถากถางและล้มต้นไม้         | 100.000   | ตร.ม.     | 2.62                          | 262.00                | 1.3392          | 3.50             | 350.87     |          |

แวนชีตะ แวนหะยี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช

ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง

| ช่องที่ 1               | ช่องที่ 2                                   | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                     | ช่องที่ 6             | ค่า<br>Factor F                                       | ช่องที่ 7        |           | หมายเหตุ |
|-------------------------|---------------------------------------------|-----------|-----------|-------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------|------------------|-----------|----------|
| ลำดับที่                | รายการ                                      | ปริมาณ    | หน่วย     | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย<br>(บาท) | ค่างานต้นทุน<br>(บาท) |                                                       | ราคากลาง         |           |          |
|                         |                                             |           |           |                               |                       |                                                       | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง  |          |
| 1.14.2                  | งานดินขุด                                   |           |           |                               |                       |                                                       |                  |           |          |
| 1.14.2.1                | [3.1]งานดินขุดด้วยแรงคน                     | 37.500    | ลบ.ม.     | 168.50                        | 6,318.75              | 1.3392                                                | 225.65           | 8,462.07  |          |
| 1.14.2.2                | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร               | 90.000    | ลบ.ม.     | 31.75                         | 2,857.50              | 1.3392                                                | 42.51            | 3,826.76  |          |
| 1.15                    | คูระบายน้ำภายในหมู่บ้านต้นทุเรียน หมู่ที่ 6 |           |           |                               |                       |                                                       |                  |           |          |
| 1.15.1                  | งานดินขุด                                   |           |           |                               |                       |                                                       |                  |           |          |
| 1.15.1.1                | [3.1]งานดินขุดด้วยแรงคน                     | 42.000    | ลบ.ม.     | 168.50                        | 7,077.00              | 1.3392                                                | 225.65           | 9,477.51  |          |
| 1.15.1.2                | [3.2]งานดินขุดด้วยเครื่องจักร               | 1,022.000 | ลบ.ม.     | 31.75                         | 32,448.50             | 1.3392                                                | 42.51            | 43,455.03 |          |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น |                                             |           |           |                               | 774,392.81            | รวมราคากลางทั้งสิ้น                                   |                  |           |          |
|                         |                                             |           |           |                               |                       | บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้) |                  |           |          |
|                         |                                             |           |           |                               |                       |                                                       |                  |           |          |

ราคากลาง (..... หนึ่งล้านแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสตางค์ .....)

หมายเหตุ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี |
| หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง                                                                                                                                                                                                 |

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง | จ้างโครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ 1 - 6 ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี โดยวิธีคัดเลือก/โครงการงานกำจัดวัชพืช ดินเศษสวะสิ่งกีดขวางทางน้ำ ภายในตำบลยะรัง หมู่ที่ ๑ - ๖ ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี |
| หน่วยงาน                | องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง / องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง                                                                                                                                                                                                 |

ฟาริดา สุระคำแหง  
( ฟาริดา สุระคำแหง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

แวงชีตะ แวงหะยี  
( แวงชีตะ แวงหะยี )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
อาดือนัน หะยีกือเตะ  
( อาดือนัน หะยีกือเตะ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง